
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112  

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 127/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria 

798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Promoção, aos Professores do Magistério Superior, a 

seguir relacionados: 

  

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Angelo Briao Zanela 1936117 12/04/2016 
Assistente B, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.003620/20
16-75 

Antonio Marcos Correa 

Neri 
1488944 23/03/2016 

Assistente B, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.009376/20

12-84 

Cherlei Marcia Coan 1931099 02/04/2016 
Assistente B, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.004775/20
14-11 

Iloir Gaio 1954677 03/07/2016 
Assistente B, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.004769/20

14-63 

Jeferson Saccol Ferreira 1770611 16/03/2016 
Assistente B, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.009336/20

12-32 

Nebora Lazzarotto 
Modler 

1929294 23/03/2016 
Assistente B, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.004771/20
14-32 

Patricia Marasca Fucks 1772187 23/03/2016 
Assistente B, 

Nível II 

Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.009273/20

12-14 

Tatiana Gaffuri da Silva 1954644 04/07/2016 
Assistente B, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.004821/20
14-81 

 

Chapecó-SC, 01 de setembro de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

